
Raketové posilování české koruny
- CZ24 News | 17. ledna 2020

ČESKO: Koruna zpevnila k euru na nejsilnější úroveň za posledních sedm let. Ve středu krátce před
10:00 se česká měna obchodovala na 25,118 Kč/EUR, uvedl server Patria.cz.

Česká měna posílila také k americkému dolaru na 22,58.

„Bezprostředním impulsem pro zisky koruny je dobrá nálada na globálních trzích, kterým se líbí
úleva okolo brexitu a obchodních válek, stejně tak jako první opatrné vlaštovky naznačující
stabilizaci německého průmyslu,” zhodnotil hlavní ekonom Patria Finance Jan Bureš.

Koruně podle analytiků pomáhá výraznější než předpokládaná inflace, ale i očekávání podpisu dílčí
dohody USA a Číny.

Připomněli, že česká měna je nyní nejsilnější vůči euru od ledna 2013 a od ukončení intervencí ČNB
v dubnu 2017.

Intervence trvaly od listopadu 2013 a ČNB během nich držela kurz nad 27 korunami za euro.

Vůbec nejsilnější v historii byla koruna k euru v roce 2008, kdy se kurz blížil 23,90.

https://cz24.news/raketove-posilovani-ceske-koruny/

